(Bistri ,ţa, Archiva Oraşului.) 

DCCLII 
Cristofor Nt1gy, castelan de Ciceu, despre dorinţa Doamnei de a p1·imi 

ştiri cu privire la Petrn-Vodă. 

Prudentes et circumspecti domini et amici honorandi. Post saiutem d nostri 
commendacionem. Rogo Dominaciones Vestras Egregim~ per presentes diligenter 
quatenus eedem, intuitu future amicicie mee, siquid intelligent, presertim de vo-

1 Heeres. 
' Izabelei, văduva lui Ioan Zapolya, marna noului rege şi rt"genta Ungariei'? Mai cu­

rond Elenei Doamnei. 
3 Cf. Documentele Bistriţei, I, p. xxxv1. 

Ciceu, 
1540, 

12 Fcbruar. 
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l~intate domini Stephani Maylad, quanl eciam quid concluserint in presente con­
gregacione, velint me participem reddere. Ipse quoque eisdem polliceor, siquid 
inleUexero, easdem partidpes redda01. Deinde scio statum regni moldaviensis aperte 
consta re: quod Magnific ns Wayvoda I agat et moliatm, velint cerciorem reddere et, 
siquid ecram e.x parte Magnifici domini Petri \:Vayvode audient, velint me certi­
ficure, <1uia Magnifica domina consors Sue Magnifice Dominadonis rogat me ut 
sciscitarem de eo, qu ia tristatur multum. Siquid eedem audient, rescribant mih,i, 
ct voce [=vice]1 earundem Sue Magnificencie dicam. Deus Vestras Egregias Domi­
naciones conservet. Ex Cicho, sabbato ante Valentini Martiris, anno 1541. 

Cristophorus Nagh, arcis Cioho oastellanus. 

[V0 :] Prudenlrbus et drcumspectis domlnis Valentino Kudar, iudici bis­
tddensi, ac Thorne Pellioni, clominis et amicis honorandis. 

(Bistriţa, A rchivn Oraşultii.) 

DC.,CLIII. 
Cluj, Ştefan Majlăith, ,,ctipitanul Ardealului", către Sibiieni; despre cererile făcute 
1s41, p V B I 

20 Mart. de etru- oda istriteni or. 

Prudentes et drcumspecti domini, amici nobis honorandi, salutern et nos­
tram commenclacionem. Binas literas Dominacionum Vestrarum propter exercitus 
dominornm Thorne de Nadasd et Nicolai Thelegdy nobis missas accepimus, quod 
in illis duabus Sedibus male incompositeque viveret; quibus se,rio mandavimus ut 
pecuniis, el non aliter, ex quo soluti a nobis sunt, vivant. Commisimns preteren 
·quod, s tatim visis presentibus, exeant de Sedibus et ven iant ad vVasarhel. Scrip­
simus, tam Secii Kewhalom, quam Segeswariensibus, ut possessionatim resciant 
conscienciose damna ipsis per eos patrata, que nobis in scriptis statim mittant; 
quos racione damnorum suorum contentari volumus. Quid domim.1s Petrus,. Way­
voda moldaviensis, a Bistriciensibus· optat 2, hoc (1uoque nobis Iatet , quarn que rela­
cionem facere debeant, tam ex parte alienacionis et segregacionis ipsorum, quam 
ordinacionis munera secundum visa ( sio; iussa?) nostra, in spede erga Dominaciones 
Vestras rnitti curavimus. Intelligimus aliquos istic Bistr.icie partem domini Petri 
\1Vayvode fovere, quos per certos fratres vestros rogamus admoneatis ne aUice~ 
antur desiderio Petri \Vayvode, sed ut ipsi quoque, non segregati , utium et idem 
cum Dominacionibus Vestris et toto regno senciant, iuxta veterem consuetudinem. 
Deo auxiliante, inele crastina die profecturi su mus ad Dees ;. ibi domin os extcmos, 
utputa Dragffy, Bathori et 'fhelegdy; conveniemus, ihique finitis bono modo ne­
gociis, futuri sumus statim Bistricia111; ea ibi tractantes que în bonum tocius regni 
libertatemque dominorum Saxonum erit et cedet. Nova que digna auribus Domi­
nacionum Vestrarum perferenda fu.issent, medio Petri Haller Dominacionibus Ves­
tris nunciavimus; quas et feliciter vaiere sem per optanmş. Ex Coloswar, in domini ca 
Oculi, anno 1541. 

Stephan.iis .iWayl~cl.., capitaneiis Transsilvanie, et cetera 3
• 

[V0 :] Prudentibus et circumspedis dominis rrw:gistro civium, iudicibus ce­
lerisque iuratis civibus ac consulibus civitatis cibinicnsis, el cc.tera , arnids nostris 
honorandis. 

(Sibiiu, An:hiva Universităţii Săseşti.) 

1 Alexandru (Cornea). În acest sens e de redHl.cat în Documentele Bislriţei, I„ p. xxxv-v1. 
2 E vorba de cererea celor 4.000 llorini. V. n1 penul'tim. 
3 V. Documentele Bistriţei, I, p. xxxvu. 
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DCCLIV. 
Locuitorii din Sighişoara cr1tre Universitatea Saşilor, despre cearta (!intre Sighişoarn, 

doi negustori ardeleni, cari duseser[1 vin la Trotuş. :?5
1 ţ~~rt. 

Prndentes et circumspecti domini, nobis plurimum observandi. Salutem cum 
diligenti amicicie nostre commendacione. Comparuerunt cornm nobis, nostro in 
consistorio die subscripto rwbis sîm1.1l consedentibus, Provîdi Stephanus Zackman, 
nt actor, ab una, et Anţhonius Rosenayer, ut attractuSi !ilOStre civilatis dves; par­
tibus ex altera; qui qu.idem Stephanus Zackman, act.or, modo gravis querelecontra 
dictum Anthonium Rosenayer proponere curavit q1.1aliter ipse et idem Anthonius 
sub l!.lno soclaHcîo vina certa cum nonnullis alHs rebus anno elapso ex hac pro­
vincia Moldaviam versus ve1cidenda duxerint, cumque Moldaviam venissent, omnia 
vina illa et res suns absque ullo damno vendidissent. Ex quibus rebus et vinis 
certam partem pec1.1nie idem Anthonius Rosenayer accepisset, aliam autem partem 
ipse ador apud se servasset. Redeuntibus autem illis ex regno Moidavie usque 
oppidum Thataros, în domo cuiusdam honesli loannis Farckas nominati essent 
hospitati. Adveniente autem vesperi, idem Anthonius se vino adeo madidasset uit 
lemulentus et ebrius foisset. Cumque au tem actor prefatus ipsum temulentum esse 
vidisset, postulasset pecuniam illam, quam ipse Anlhonius aHractus apud se ha­
beret; verum sepefatus attractus eidem nctori pecuniam dare recusasset, sed, abiens 
se ad dormiendum cum pecunia, in quandam stubellam deposuisset, ibique noctu 
illam pecuniam ex sua iQcuria et temul.encia amisit. In qua ipse JJartem suam 
pos,tularet et optaret, nam et ipse actor testibus satis idoneis comprobare vellet 
quod pccuniam ab attrncto poslulasset,-petens igitur hanc causam iure per nos 
revideri. Ex adverno aulem prefatus Anthonius Rosenayer, attradus, personaliter 
astnns, ad proposicionem actoris respondit; .,,Vernm est quod pecuniam illam apud 
me tenui et habui, sed, dum ad oppidum Thataros venimus tempore ieiuno et 
so brio, pecuniam iUam vobis dare voluir vos autem eam a me acei pere noluistis; 
id quod vobismet ipso probare vaio". Quî videlicet actor, a nobis ad hoc interro­
gatus, respondit c1uod altern ctie preterito ipsam pecuniam ei dare attractus vo­
lulsset. Lacius. vero idem Anthonius Rosenayer. attractus, respond,it actori: ,,Fraler 
Stephane, in Thataros durn rne ehrium esse vidistis, decuisset vobis, et debuissetis; 
tnecum dormivisse et ad latus meum iacere, ac pro pecunia Ula curam habuisse; 
forte darnnum hoc potuissenn1s evad!ere; nam nihil rnihi de hoc constat ut ipsam 
pecuniam prescriptam a rne postulassetis die illo vei vesperi". Dictus vero Ste­
phanus Zackman, actor, se tesWrns infrascriptis probaturum asserens quod pecu­
n,iam postulasset ab altracto, adducens preterea corain nobis Providurn Gregorium 
Sellatorem, nostre civilatis incolam. Qui, ad petita dicti actoris per nos iuris ordine 
examinalus, fotebatur {(Ualiter ipse, postquam hec causa acta esset, quo{1ue Mol­
daviam, ad Thataros, ad prefatum Ioa1mem Farckas. hospitem dictorum d!ominorum 
litiganciumr venisset, ab eo hospiciurn postulans. Respondisset ipse Ioan nes Farckas: 
„Si mclior mihi ho:spes esse vnlueritis quam ulii Segeswarienses, qui nuper 
ad me venenmt, vobis lrnspicium dabo. Illi vero priores Segeswmienses certam 
pecuniam hic amiserunt, et e~o ~udivi, dum apud me essent, quod Stephanus 
Zackman ab A11thonio H.osenayer pecuniam postulavit". Deinde idem actor aliud 
testimonium literale adtluxit, quo<l in literis presentibus inclusis clare continelm. 
Unde nos, parcium ambarum prescriplarmn proposieiionibus, allegacionibus, res­
ponsis ac omnibus lestibus probabHibusque documentis auditis, acceptis et dili­
genter examinatis, solurn Deum et eius iustkiam pre oculis habentes, communi 
omniurn nostrum sentencia diffinitiva decrevimus quod sepefatus Anthonius Ro­
senayer, attractus, ex quo pec1.1nia ipsa ex sua incuria ~missa sit, in dtcta pecunia 
per s.e nmissa prenominato Stephano Zackrnan, actori, omnem partem suam sol­
vere et extradare debeat et teneatur, et de sua parte amissa damnum haberc. ln 
qua quidem se11tenria nostrn diffinitiva anteJntus A11lho11ius Ros:enayer, attractus, 
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Suceava, 
1541, 

6 Maiu. 

non contentus., omnem causam, uberioris rev1ş1onis gracia, ad discussionem do-
111inorum provinciallium, videlicet presenciam virorum dominorum prnvincialium, 
per mr,dmn appellaeionis, deduxit et provocavit. Que feliceş valeant, nosque com­
mendatos habentes. Ex Segeswar, feria sexta ante dominicam Letare, anno Do­
mini 1541. 

Jlfagister civiwn, iu,diees et inrati cives civttatis se,qeswariensis. , 
[Vo:] Prudentibus ac circumspectis dominfş magistris eivium, iudidbus et 

iuratis consulilbus ac senioribus septem ac du.amm Sedium atque aliarnm civitatum 
saxcmicalium Cibinii congrcgatis, dominis nobis plurimum observandis. 

[Vo, de mâna notarului provincial, Luca Trapoldinus :J Sabbato proximo 
ante festum Beati Nicolai [3 decembris} per dominos Saxones hec introscripta 
:--entencia in vigore est conservata 1• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCLV. 
Toma Zugravul din Suc~ava arata că a primit dela Bistriţeni nişte lucruri 

ate lui Petru-Voda.. 

Ego, Thomas Zograph de Chochavia, Speclabi!is et Magnifici domini mol­
daviensis, Petri Wayvode, familiaris, fateor et recognosco per presentes quod, dum, 
ex mandalo ·e[usdem Spectabilis domini mei, quedam oona cuiusdam Michaelis, 
quondam frntris, in scrinio consignato retenta et i·eposita, a Circumspectis iudioe 
iuratisque civibus civitatis bistriciensis rogassem, iidcm eadem bona in eodem 
scrinio reposita et de novo consignata bona fide mihi in meas assignarunt manus, 
ea presertiim condicione ut ea universa eidem Spectabili ac Magnifico domino Petro 
Wayvode mol<laviensi presentarehl. Quod cum mei erH officii, post realem effec­
livamque recepcionem scriniî illius consignati, eosdem iudicem et cderns iuratos 
cives ac omnes inhabitatoreş eiusdem civitatis bistriciensis propterea quietos et 
pacificos pronuncio, harum vigore et testimonio literarum mearum mediante. Quas 
sub consueto signo meo ei ,dem duxi concedendas. Datum feria sexta post Inven­
cionem Sancte Crncis, anno Domini 1541 2 • 

(Bistriţa, Archiva Ornşul1 ui.) 

DCCLVI. 
"Tabilra Petru- Vodfl a'I Moldovei către Braşo,veni, despre împrumutul cerut de dânsul. 

rnngii apa 
Moldovei", Petm::;, Dei grada vVayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie. 

1541, Prudens et circumspecte domine, amice nobis sincere dilecte. Salutem cum omni 
9 Iunie. favore. Nunciata medio fumil:iaris sui optime cepimus, cuius medio rursum reladonem 

Dominacionibus Vestris dedimus, cui fidem crediHvam adhibere potest, quequc 
dicturus est nomine nostro, e t cetern. Ceterurn rogatum habuimus Dominad ones 
Vestras Egregias, quam stwtliosissime, ut in necessitate nostra nos desolare ne 
velitis, atque ch10bus milibus florenornm no bis adiumento adesse vel'itis; nam neces­
sitmi omnem lapidem cogit movere. lgitur neque responsum ullurn cornmodu111 
ha bere putui mus a Dominacionibus Vestris, tam et cibinîensibus dominis; nune 
vero in decupla plus proficere velimus, quia talis summa pecuniarum calculare 

1 Pentru bâlciurile de la Trotuş, fixate de Alexandru Lăpuşneanl!I la Adormirea Sf. 
Ioan Bogoslovul, :26 Septembre, la Soborul Sf. Miha il, 9 Novembre, la Sf. Pelru în Lanţuri (S. 
Petrus in Vincula), 16 Ianuar şi la Dumineca a treia rlupă Paşti (n Mironosiţelor), v. Bogdan, 
Documente moldoveneşti, p. 6~. 

1 Cf. Documentele Bistritei, I, p. xxxvn. 
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po,terit. Attame11 ex voh.rntate summi Dd sanguililc~m christianum non sitimus; ila 
quod, si Dominaciones Vestrc Egrcgie obviam nobis venerint in temporc, ad fidcrn 
nostram christianam nos vobis omnibus spondcmus ncmini contingere nulla iniuria 
vei pericuilum. Sed secus nullatcnus fore potest. Oporlel nos iuramcnto nostro, <.iuem 
conlrnximus Potentissimo Imperatori Thurcarum, satis facere; aufferat autem Deus 1 

ut violenciarn ullam immitterernus in genlem duistianam I Qui autem :--e contumaces 
erga nos extendere. voh.rnt, sese opere precium est ultro citroque periculum facert', 
et cctera. Rcliquum est Dominacioncs Vestras bene vaiere. Datum ex castris noslris 
prnpt• fluvium Moldaviam, feria qninta post festum Pentecoslen, anno 1541. 

Prudenti et circumspecto domino Ioanni Fws, iudici civitatis lorassovicnsis, 
tum iuratis dvibu::;, et cetera, tamquam amicis nobis sincere clilectis. 

(Sihiiu, Archiva Universităţii Săseşti; copie contemporani'L) 

DCCLVII. 
Braşovenii c&b'e Sibiieni, despre gătirea de războiu ai lui Pebu-Vodn.. 

Prndens ac circumspecle domine, nobis honornnde, sah.1tem et mnicicie 
commendacionem. Homo noster, quem ex voluntate Speclabilis ac Magnifici domini 
domini capitane,i, et celera 2, în Moldaviahl intrnmiseramus, hoc mane ad nos redii.L, 
reîerens Petrum Wayvodam [am esse in procinctu cum suis gentillius, Tatarisquc 
ac Turcis, ad erumpendum huc, in Transsilvaniam, precipue tamen ad infestandum 
civitatcs Brnssoviam ac Cibinium. l\'1isit insuper nohis quasdam suas literas, quarum 
cxemplum ad Vestram Donninacionem mitlcrc necessadum du.ximus 3, ut Domi­
nacio Vestra eciam ceteros fratres noslros, dicioni Vestre Dominacionis suhdilos, 
rJc hac re cerciores facere possit. Orntores trium nacionum adhuc sunl in Molduvia; 
ex quibus si quid intel!exerimus significalu necessai-ium, id mox ad Vestrnm Dom[­
nacîonem perscribemus, rogantes ut et Dominacio Vestrn nobiscurn parHcipare velit, 
:-;iquid istuc habetur quod nos scire convenit. Dominaci.oncm Vestram feliciter 
vaiere cupimus. Ex Brassovia, dominica Trinitatis, anno Domini miFlcsimo quin­
gentesimo quadragesimo primo. 

hulex et iurati cives civitatis brassoviensls. 

[Vo:] Prudenli ac circumspecto domino Matlhie Ormpruster, mng,istro civium 
civitatis eiibiniensis, domino el amico noltiis plurimum honorando 4 • 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; copie contemporană.) 

DCCLVIII. 

401 

Braşov, 

1541, 
12 Junie. 

Braşovenii către Ştefan MajlMh, despre vestea dela Radu-Vodă 

vălesc Turcii. 

cr1 nrft• Braşov, 
15-1-1, 

17 T11nie. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine graciosissillle obscrvandissimeque. 
Post nostrorum ·serviciorum commendacioncm. Intromisernmus unum homincm nos­
trnm ad dominum Radu! vVayvodam causa eguorum Egregii domini Nicolai Kornys, 
qui, hodie ad nos revcrsus, dkit dominum Rad ul Wayvoclam sibi dixisse quod ipse 
cum suis gentibus, ac edam Turcis, cogerelur super nos erumpere: quicquid an-

1 „Fereascil Dumnezeul" 
z Lui Majlâtb. 
3 V, ni precedent. 
1 In acenstă zi vine spi.onul din Moldovn cu ştirea cf1 Pe.tru•VocW va năvăli, pe cand 

prin Stoica Sârbul, trimes la boiernl muntean Coadt1 pentru veşti, se ani:1 că şi Radu-Vodă va 
întra în ţară cu Turcii; Se dă vestea şi lui ~fojliith (Qiwllen, Hf, p. 101). 

32110, Voi. XV, 51 
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tehac actum fuissel, i11 verbis constitisset; turn vero negodum iUud serio agi 1• Hcc 
V estre Grnciosissime Dominacioni secanda (sic; communicandu 2 ) duxirnus; celern 
dicet ostensor presencium, cuius vcrbis. fidcm creditivam adhiberi precamm. Deus 
servet Vestram Magnificam Domi11acionem felicem ac incolumem. Ex Brassovia, 
feria sexta proxima post festum Corporis Christi, anno 154 l. 

Egregie V estre Magnifice Dominacionis ad inserviendum · parntissirni: 

lullex et iurati liives oivita#8 brassoviensis. 

[Vo: l Spectabili ac Magnifico domino, domino Stephano Maylad, regni trans­
silva,niensis capitaneo generali, et cetera, tamquam domino graciosissimo obser­
vandissimoque 3• 

(Sibiiu, Archiva Universitrttii Săseşti.) 

DCCLIX. 
Făgăraş, Ştefan 1fojluth, ,,căpitanul-ger:ieral" al Ardealuliuir către Universirlatea Sa-

15411' şilor, despre apropierea Turcilor şi zandul lui Petru-Vodă asupra Bistritei. 
18 Juni1e. ~ ~ 

Prudcntes et circumspecli domini, fratres et amici nobis honorandi, salulcm 
et nostri commendacioncm. Intelligirnus ea que Dominaciones V l'Stre no bis medio 
Demetrii Geredey renunciarunt, ut conventum et congregacio11em genernlem face­
remus celebrari, et illic Dominaciones Vestre quoquc a<l ca flc1·cnt parati que 
ceteris dominis regnicolis viderentur, et Blam oblacionem carundcm grato acce­
pimus animo, sed celebracio co11ventus nullo modo fieri potcst, propterea quod 
hostis adventat, et non est iam procul a fini bus regni; si tarde consurgerr·mus, 
aut levari non posset regnum, aut fieret non sine maxima rcgni iactura. Licet 
hostis pretendat se contra servitores Reginalis Maiestatis venire, illorum tame11 
invasio, ex quo gualitercunqme sunt in regno, si11c ruina desolacioneque rcg11i non 
fieret; guod et Reverendissimus dominus episcopus transsilvane11sis ac alii servi­
torcs Reginalis !viaiestatis, clare intelligentes, sese cum omni facultate ipsorum 
pe11es nos et nobis adherentes fortune exponere decre.verunt, fruntque nobiscurn. 
Laborandum igitur nobis erit, auxiliante Deo Clementissimo, ne ad impios hcc 
patria quoquo modo devenire possit. Habet, ut edam scripseramus antea, dictus 
Petrus vVayvoda pulverum centenaria XV, et cm11 illis vuit expugnare Bystridam 
et cetera castra Reginalis Mai1estatis. Nos itaql!le scripsimus ad omnes comitatus 
nobilium, Sedes Siculorum et omnes personas principales, quibus firmiter commi­
simus ne quid exspcctent, neque faciant aliquam dieh1m seu conventum, sed, statim 
acceptis literis, per s.ingula ipsorum capHa, pedites et equites, sub amissio11e ca­
pitum et bonorum suorum, absque ulra mora,. beUico cum apparatu consurgen: le­
nr~antur et ad locum eisdcm constitutum convenire; immo sceptrum gladiumque 
sanguine tinctum circumferre, proptcr capitalis hostis propinquitati-m, et ad singulas 
decern pcrsonas pro ferendis victual,ibus unum currum ordinarium commisimus. 
Rogamus itaque ct Dominaciones Vestras, tamquam frntres et amicos hononmdos, 
ne sese retrnhere velint, neque sit mora aliqua t~x parte Dominacionum Vestrarum, 
sed statim, iuxta antiquam co11suetudinern Dominacionum Vestrarum et illius prob · 
nacionis exigenciam, cum bombatdis pulveribusque consurgerc velint, et, in tiuan­
tum eeclem pll!lres facerent cxpensas ad pu;lveres et bombardas, eo minori, levfori 
Vestre Dominaciones mod.o consurgant; io castclhs et ceteris municionibus Domi­
naciones V estre reJinquant gentes competenter necessarias; sed inprimis Domina-

1 .Ce a fost pănă acum au fost numai vorbe; iar acum e lucru serios." 
2 Abreviarea paleografică obişnuită lămureşte astfel acest cuvânt care se Intâlneşte 

şi im acte precedente. 
3 Spionul •întors din1 Ţara-Românească e Dumitru Ciupra (,,Chupra"), (Q11,ellen, Ul, p. 102). 
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ciones Vestre gerant curam pro faciendasolucione gentibus et peditibus Vestrarum 
Dominacionum apud nos existentibus. Nam istos dimîttere non csset bonum, et 
nos pecuniam non habemus quibus foceremus ipsis solucionem: alias non pnr­
ceremus pecunie nostre, ubi neql!.le vite parcimus, ne sanguini nostro, pro 
patrie huius et regnicolarum defensione exponentes. Nichilorninus,. quanttim so­
ludonis facient Vestre Dominaciones hiis peditibus, eo minori cum numero 
Vestre Dominaciones consurgant; crunt et isti Dominacionum Vestramm, sive în 
campo pla:cuerit. sive în civitate, aut qualicumque alia in necessitate. Ex literis 
Brasşoviensium Oorninaciones Vestre intemgere poterunt quid de partibus transal­
pinis novi sit allatum 1

• Igitur nos occludei-e t'ecimus vias omnes moldavienses et 
transal.pinenses, ne victualia effenrntur, neque explorntores libere ililter nos diva­
gentur. Itaquc et Dominaciones Vestre omnes vîas moldavfenses1 quam eciam 
trnnsalpinenses, faciant diligentissime custodire, neminem intromittant; si intravei-it, 
nullum emittmH absque scitu nostro, nulla vict'talia educere permittatis. Nam, ut 
prius Dominaciones Vestre exspectandum putabant ut aliquid boni ex iii.îs par­
tibus regno huic cv,~niat, iam tota spes Hla videtur rsse ablata , Herum rogamu1s 
Dominadones Vestras ne fiat ruora a liqua, sed citissime eedem omoes consurgant; 
prestat enim esse p<1ratos; nocuit enim sem per differre paratis, et sero medicina 
paratur. Valeant Dominaciones Vestre foliciter. Ex castro nostro Fogaras, sabbato 
post festurn Sacratissimi Corporis Christi, anno Domini 1541. 

S'tep/uuuis lrlaylad, regni transsilvanensis capitaneas !}eneralis, et ceteJ-a. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis domi11is magirstro civiurn, iudici regio 
cderisque senatoribus civitatis dbiniensis ac univcrsitati dominorum &lxom1m 
trnnssilvanensiulll, et cetcra, fratribus et amicis nobis lnnorandis 2 • 

(Sibiiu, Ai-chiva Universităţii Sfiseşti.) 

DCCLX. 
Ştefan 1vfoj){1th, ,,căpiitanu 1J-general al Ardealului", către Sibiieni, despre solul 

muntean venit fa ei. 

Egregie domine., compaterque honorande et canss1me, salutem et 110s,tri 
commcndacionem. Resahcltamus Vestris Dominacionibus, et presertim cidem Do­
minadoni V estre, omnia illa que pro bono Retpublice agere laborant. Nune tamen 
intelligimus nunciurn \,Vayvode transalpinensis esse în medio Vestrarum Dommna­
cionum. Rogamus Dominacionem Vestrnm, eadem significare velit nobis quid iUe 
nunci'LIS ag,1t, vei quali CLlm rdacione dimiHatur. Valeat Dominacio Vestra feliciter. 
Ex castro nostro Fogaras, sabhato post festum Sacratissimi Corporis Christi, anno 
Domini 1541. 

Stephanus J11aylad, 
re,qnî transsilvanensis capitaneus generalis, et cetera. 

l Va: I Egrcgio domino Matthk Arombrezther, magistro civium civitatis d · 
biniensis, d cetera, compntri nostro hooonmdo :i. 

(Sil>iiu, Arcbiva Unive1·sităţi! Săseşti.) 

1 Vezi pentru aceste veşti mai sus, p. -10'2, nota :l. 
2 Cf. şi Documentele Blstriţei, I, p. xxxvu. 
1 Informaţia erft greşit[i: niciun sol muntean nu se gf1siit alunei la Bra"iOV. 

40R 

F,1găraş, 

1541, 
rn Iunie. 
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Ti1q;ovişte, 

1541, 
2:! Iunie. 

Crişlurul­

Si'tsesc, 
1541, 

27 Iunie. 

DCCLXL 
Radu-Voclfl al Terii-Româneşll către Sibiicni, despre 11f1vala Turcilor, da­

toria amânduror Dom11ilor de a-i url1ilfl şi nevoia sa de bani. 

Prudentes Id. circumspccti d0mini, nobis fratres ct vicini semper honorandi. 
Post salutem et nostri commendacionem. Damus ad scitum Vestre Dominacionis 
quod iam Twrcy veniunt, et sunt in regno nostro, ac sunt iam septem decern dies 
quod iam in regno nostro sunt et veniunt, et in brevis diebus erimus insimul cum 
ipsis; ac oportet nos exire ad Transs.ilvaniam. Q.uurc rogamus Vestram Domina­
cionem ut alias ne faciatis, sed nomen filio regis Ioanni velitis portare, ut et nos 
fiamus excusati ante Twrcos ut colones et subcfito.3 Ve.slre Dominacioni:-. ne de• 
vasterentur ac decremarentur 1• Et sciatis nos quod oportet Hlos persequi qui inimici 
sunt filio regis Ioanni, et insimul oportct nos esse cum Petro Wayvoda mofda­
viensl. Ceterum rogamus Vestram Dominacionem ut veli.tis rios in ista necessitate 
adiuvarc ac accomodai-e cum duo milia florcnos, ut, ubi oporhrnum fieret Vestrc 
Dominacioni ac nobis, Twrcos munerarem, ut cristianis ite rum iuvamen fieret. Ce­
tcrum rogastis nos ex parle alpibus, ut colones Vestre Dominacionis ~nfvi cum 
pecudibus eorumdem ambularent; nos promitimus ad rrnstrnm fidem ut in pace 
nmbulcnt insimul cum noslris colonis. Ddnde rngrmius Vestrnm Dorninacionem ut 
quid novas rumores habetis, no bis perscribcre velitis; nos cciam quid s[ c]ivimus, 
\'estre Dominacioni noturn fecimus. Deinde rogamus Vestram Dominacionem ul, 
qui.d servitor noster, Radu! de Keynen \ nominc nostro Vestre Dominacioni dLxeril, 
fidcm cius credere velitis sicut no bis. Valeat Veslra Dominado rnultos anno5. Datum 
ex Thargowysthya, feria quarta ante i'e-.;tum Beati Io annis Baptiste, anno Domini 1541. 

Radul, Dei gracia Wayvoda 
et dominzis veriisque heres regni transalpinensis 8• 

lVo :] Pruclentibus d circumspectis dorninis magistri civium ac iudici regim; 
(sic) cclerisriue civibus civitatis cibiniensis, dominis et fratribus noslris semper 
honoraml.issimis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

Ştefan MajU1th, ,,căpitanul-general al Ardealului", c.;dre Sibiieni, despi-e 

răspunsul ce trebuie dat Domnutui muntean şi despre făgăduieme făn1te lui Petru­

Vod[1 ca să nu năvMească. 

Prudentes et circumspecti domini et amid nobis honorandi, salutern el 
0111ncm fclicitatem. I 1ltelleximus literas vestras et paria litera rum vVayvocle trnns­
alpinensis, gratoque accepimus anima quod nobis intimandum duxistis. Videtur 
autem nobis, unac1.1m domino Reverendi-simo transsBvanensi, ut tnlem facere de­
hcatis sibi relacionem, vos unacum univer~itate dominorum regnicolarum tenere ad 
1mmdatum et voluntatern Invictissimi Impcratoris 'I'urcan11n de omnibus prout 
Tvtaieslas Sua per literas con~miserat, et per nuncium; in quo et domini regnicole 
concordassent, nullum nominamlo, neque ;ifilium regis" \ ncc alterum quemquam. 
Rogetisque Dominacionem Suarn ne desideret ruinam i-egni, sed magis lahord in 

1 Cere ca ei să treacă la cauza zf1pol.yană, ,,si't vrea să poarte numel'e fiului regelui 
Ioan", ca s[1 nu fie silit a-i prftdi1 de hat,irul Turcilor. 

t Câirienf. 
3 Socotelil'e l3raşovului înseamnf1 şi ele, la 21 ,, pe fom1 Sava din T,irgovişte, venit dela 

l{ad!u-Vodft în solie {(Juellen, Ul, p. 102). Nu se inse<1mnă lnsfl în al'e Sibiiului (VOI. XI, p. 1357) 
sosirea lui Radu. 

' Joan Sigismund, 
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hoc ne regm.1m istud desoletur. Et, si Turcas fecerit retrocedere, promitttte in primis 
cidem florenos miUe, dei11de 1 ½ m, et tandem, si aliter fieri non possct, eciam duo 
miha florenorum; sed ea condici o ne, ne permittat Turcam venire ad hoc regnum, 
neque solus ve11iat cum suis regnicolis; nam alias quicl proficeret facere solucionem ali­
quam ipsi, si avertere non posset hostes, et regnum clesolacionem pateretur? Hac igilur 
conclicione, si promitleret regnum ab hostibus preservari, promitterc illi bonum esset. 
Nam ex Hteris ipsius nondum plene intelligimus qua racione illam pecunie summam 
postulet a vobis. Nos quoque misimus ad Petrum Wayvodam moldaviensem cum in­
formacione promittencli unam pecunie summam, si contineret se et suos ab ingressu 
regni. Quocl, Deo concedente, si fieret, utrique, unacum omnibus dominis regnicolis, 
persolveremus. Optant Dominaciones V estre consurgere tardius ceteris; hodie vero 
est tercius dies postquam prima pars et precedens exercitus prefati Petri Wayvode 
aci hoc regnum perveriit, et sunt iri tribus Sedibus Sîculon.1m. Timendum est ne 
tarda fiat, aut omnino impossibilis, consurgendi focultas, si nune fuerit prorogata. 
Nos hic sumus in castris. Scripsimus ad omnes partes, et Vestras Dominaciones 
sollicitamus secundum quod exigit honor noster et condicio probitatis. Nihilominus 
Dominaciones V estre videant quicquid melius erit: si alii consurrexerint, et V estre 
Dominaciones unacum ipsis consurgantl Nos d cum sanguinis nostri effusione 
regno servire parati sumus, et nos exponere fortune. Si vero ex negligencia vestre 
consurreccionis aliquid mali in reg110 contigeret, nemo tandem imputare velit 
nol)ÎS, nam hostes, si inteUigerent nos esse in armis, nemo contra nos veniret, sed, 
quia nos penitus nihil virium habere intelligunt, stolidi essent, nisi omnia attenla­
rent. Dominaciones Vestras optime vaiere optamus. Ex castris nostri iuxta pos­
sessionem Zazkerezthwr posilis, feria secunda in festo Beati Ladislai Regis, anno 
Domini 1541.